Rua Ludovina Emerich, nº 321 –Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

                        CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580
                    E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

                     Site: www.altocaparao.mg.gov.br

      TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

  Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade
com a legislação pertinente (Inc. V, do Art. 74 da Lei Federal nº. 14.133/21);

Considerando, a necessidade da locação de imóvel comercial urbano
para servir de base administrativa para os trabalhos do Conselho Tutelar da
Criança e Adolescente do município de Alto Caparaó;

Considerando, as razões da escolha do imóvel bem como a fixação do
preço de mercado do aluguel;

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso financeiro;

e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica;

R A T I F I C O, o ato da Comissão Permanente de Licitação desta
Prefeitura, aprovado pelo parecer da Assessoria Jurídica desse Município, que
declarou inexigível de licitação, conforme abaixo:

Nº Quant. Unid. Especificação Valor
Mensal

Valor
Total

1 12 Mês LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA

FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE.

R$ 660,00

R$ 7.920,00

LOCADOR: Sr. EZIO CANEPPELE, brasileiro, casado, agricultor, portador do CPF
n° 987.629.156/49 e CI n° 09648705-3 SSPSP, residente e domiciliado na
Fazenda São Pedro - Zona Rural - Alto Caparaó MG.

Depois de cumpridas as formalidades de praxe.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó/MG, 29 de janeiro de 2024

José Jacomel Junior
Prefeito Municipal